
UCHWAŁA NR XVII/108/2020
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 24 czerwca 2020 r.

w sprawie używania herbu Gminy Wielichowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się następujące zasady i tryb używania herbu Gminy Wielichowo, zwanego dalej "herbem", którego 
wzór określa załącznik nr 2do Statutu Gminy Wielichowo, przyjętego uchwałą Nr XLI/238/2018 Rady Miejskiej 
Wielichowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wielichowo.

2. Herb może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek oraz prestiż 
przewidziany prawem dla insygniów władz.

3. Herb może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem graficznym 
ustalonym w uchwale, o której mowa w ust. 1.

§ 2. 

1. Herb jest używany przez organy Gminy Wielichowo i gminne jednostki organizacyjne do celów związanych 
z realizacją własnych zadań statutowych.

2. Herb gminy może być umieszczany w szczególności:

1) na budynkach, w pomieszczeniach i salach posiedzeń organów gminy oraz jednostek organizacyjnych;

2) na blankietach korespondencyjnych, drukach urzędowych, wizytówkach, oficjalnych stronach internetowych 
urzędu, w biuletynach samorządowych, publikacjach, materiałach informacyjnych i promocjach wydawanych 
w formie papierowej i elektronicznej oraz na pojazdach, przedmiotach użytkowych i gadżetach promocyjnych;

3) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy;

4) na gminnych tablicach informacyjnych i witaczach;

5) w innych miejscach za zgodą burmistrza.

§ 3. 

1. Rozpowszechnianie i używanie herbu gminy przez podmioty inne niż określone w § 2 ust.. 1 w celach 
handlowych, promocyjnych lub reklamowych wymaga pisemnej zgody burmistrza.

2. Zgoda udzielana jest na pisemny wniosek zawierający szczegółowy opis celu, do którego używany będzie 
herb gminy, i projekt wykorzystania herbu, np.: wzór druku, projekt graficzny przedmiotu, na którym ma być 
umieszczony herb.

3. Burmistrz może zażądać uzupełnienia wniosku, o którym mowa w ust. 2, o podanie innych szczegółowych 
informacji. Nieuzupełnienie wniosku w określonym przez burmistrza terminie skutkuje nieudzieleniem zgody.

4. Burmistrz może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herb gminy wykorzystuje go w sposób sprzeczny 
z udzieloną zgodą.

5. Burmistrz prowadzi ewidencję podmiotów, którym wyraził zgodę na używanie herbu gminy.

§ 4. 

Herb Gminy Wielichowo nie może być wykorzystywany w kampanii w wyborach powszechnych każdego 
szczebla prowadzonej przez komitety wyborcze ugrupowań, stowarzyszeń społecznych, fundacji, partii 
politycznych oraz przez kandydatów niezależnych.

Id: 06A7268E-1D57-45CE-BE2A-3065194563BF. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 06A7268E-1D57-45CE-BE2A-3065194563BF. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr XVII/108/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 24 czerwca 2020 roku w sprawie

używania herbu Gminy Wielichowo.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z

2020 r. , poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu

gminy oraz zgodnie z § 6 ust. 2 Statutu Gminy Wielichowo zasady używania herbu Gminy określa Rada

Gminy w odrębnej uchwale.

Niezbędne jest uregulowanie problematyki w sposób, który zapewni korzystanie z herbu Gminy

Wielichowo w sposób zgodny z przeznaczeniem, zapewniając mu odpowiedni szacunek i nie narażając na

uszczerbek dóbr osobistych Gminy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 06A7268E-1D57-45CE-BE2A-3065194563BF. Uchwalony Strona 1




